



Aalborg Boldspilklub A/S

Hornevej 2, 9220 Aalborg Øst

CVR - nr. 10 99 85 30

Delårsrapport 1. januar – 30. juni 2024

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger m.v.	3
Hoved- og nøgletal	4-5
Ledelsesberetning	6-13
Ledelsespåtegning	14
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19-22

Selskabsoplysninger m.v.

Aalborg Boldspilklub A/S
Hornevej 2
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 10 99 85 30
Stiftet: 1. juli 1987
Hjemsted: Aalborg, Danmark
Tlf.: 96 35 59 00
www.aabsport.dk

Bestyrelse

Jan Peters, formand
Kim Jacobsen, næstformand
Claus Fallingborg
Jørgen Raguse
Henrik Hagbarth
Thomas Hitzlsperger
Ole Jan Kappmeier
Finn Meinecke

Direktion

Michael Tuxen Boll, administrerende
direktør
James Gow, sportsdirektør

Ledelseserhverv

Bestyrelses- og direktionsmedlemmers
ledelseshverv fremgår af årsrapporten
2023, side 26-28

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 65
9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.DKK	2024 1. halvår	2023 1. halvår	Året 2023
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	26.737	48.681	81.832
Indtægter i alt	26.737	48.681	81.832
Eksterne omkostninger	18.445	24.955	48.829
Personaleomkostninger	29.328	36.945	66.922
Af- og nedskrivninger	2.554	2.556	5.121
Resultat før transferaktiviteter og finansielle poster	-23.590	-15.775	-39.040
Resultat af transferaktiviteter	735	-3.702	5.151
Resultat af primær drift	-22.855	-19.477	-33.889
Særlige poster	0	-2.024	0
Finansielle poster	-443	-418	-508
Periodens resultat	-23.299	-21.919	-34.397
Skat af periodens resultat	0	0	0
Resultat efter skat	-23.299	-21.919	-34.397
Totalindkomstopgørelse			
Periodens resultat	-23.299	-21.919	-34.397
Totalindkomst i alt	-23.299	-21.919	-34.397
Balance			
Langfristede aktiver	52.279	70.565	56.345
Kortfristede aktiver	90.496	78.364	72.444
Aktiver i alt	142.775	148.929	128.789
Egenkapital			
Egenkapital	77.236	70.999	56.025
Langfristede gældsforpligtelser	30.141	19.623	33.760
- Heraf rentebærende gæld	0	0	15.150
Kortfristede gældsforpligtelser	35.398	58.308	54.154
- Heraf rentebærende gæld	15.150	15.150	0

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.DKK	2024 1. halvår	2023 1. halvår	Året 2023
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-33.594	-5.608	-27.504
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	15.024	-11.212	16.769
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	43.156	41.129	31.957
Periodens samlede pengestrømme	24.586	24.309	21.222
Investeringer			
Immaterielle aktiver	1.235	11.097	14.076
Materielle aktiver	281	125	462
NØGLETAL			
Overskudsgrad (%)	-85,48	-40,01	-41,41
Resultat pr. aktie (DKK)	-8,63	-13,10	-24,00
Cash Flow pr. aktie (DKK)	-12,45	-3,35	-16,46
Udbytte pr. aktie (DKK)	0,00	0,00	0,00
Indre værdi pr. aktie (DKK)	28,61	42,43	33,54
Kurs/indre værdi	1,52	0,97	1,16
Soliditetsgrad (%)	54,10	47,67	43,50
Ultimokurs (DKK)	43,40	41,20	38,80
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	82	72	80

Delårsregnskabet er ikke revideret, og der er ikke foretaget review.

Resultat pr. aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33 "Indtjening pr. aktie". Der henvises til årsrapporten 2023, side 46-47 for en beskrivelse af hvordan øvrige nøgletal er beregnet.

Ledelsesberetning

MISSION, VISION OG VÆRDIER

AaB A/S driver professionel fodbold med et hold. AaB A/S spiller på en licens fra AaB af 1885.

AaB har klar fokus på udvikling af egne fodboldtalenter i samarbejde med AaB af 1885 og flere end 100 partnerklubber i Nordjylland.

Værdiskabelsen for AaB A/S hænger uløseligt sammen med resultaterne på banen, men herudover også evnen til at udvikle talenter, og at skabe værdi for AaB's samarbejdspartnere og fans.

Resultat

Resultatet før skat (EBT) for Aalborg Boldspilklub A/S viser i perioden et underskud på 23,3 mio. kr. mod et underskud på 21,9 mio. kr. for samme periode i 2023.

Målet om hurtigst muligt at vende tilbage til 3F Superligaen blev i maj 2024 indfriet, men samtidig har det været en nødvendighed for klubbens velbefindende og generelle økonomiske situation med markante besparelser. Herunder har det været en opgave at genstrukturere klubbens sportslige setup for at lægge et bæredygtigt fundament for AaB.

Nye kompetencer og ny energi er blevet tilført på en række nøglepositioner, og samtidig med at der er sket en stor udskiftning i spillertruppen og på andre områder omkring holdet, en udskiftning der var nødvendig for at styre klubben tilbage på sporet både sportsligt og økonomisk og for at fremme genopretningen i de kommende år, så er der også kommercielt foretaget et retningskifte.

Faktuelt har AaB i de første fire spillerunder med godt 22 år på holdet og i truppen haft den yngste gennemsnitsalder i sæsonens 3F Superliga, og den sportslige strategi har – udover naturligvis at skabe resultater – fokus på til stadighed at styrke AaB Akademiet og udvikle en begejstrende og energisk spillestil, der forbinder klubben med og skaber et fællesskab, en

samhørighed og en glæde for fansene, den almindelige tilskuer og alle øvrige interessenter.

Denne del bringer en positiv afsmitning til omgivelserne, herunder AaB's fans, sæsonkortholdere, tilskuere og øvrige partnere.

Indtægterne i første halvår 2024 udgør 26,7 mio. kr. mod 48,7 mio. kr. for samme periode i 2023. Faldet skyldes hovedsageligt nedrykning til NordicBet Ligaen, hvor der i første halvår 2024 er en væsentlig reduktion af TV-indtægter, derudover er der sket et fald i match-day indtægterne på 3,0 mio. kr. Dette fald kan henføres til deltagelse i pokalfinalen 2023, mens der i 2024 udelukkende blev spillet NordicBet Liga.

Omkostningerne er faldet samlet med 14,1 mio. kr. i forhold til samme periode i 2023 og udgør i alt 47,8 mio. kr.

Denne reduktion skyldes effekten af de besparelser på omkostningerne der er effektueret i 2023, som har haft positiv effekt i 2024.

Resultat af transferaktiviteter viser i første halvår af 2024 et resultat på i alt plus på 0,7 mio. kr., mens samme periode sidste år var et resultat på minus 3,7 mio. kr.

Balance og kapitalgrundlag

Værdien af kontraktrettigheder udgør 15,7 mio. kr. pr. 30. juni 2024, hvilket er et fald på 1,9 mio. kr. siden 31. december 2023. Faldet kan henføres til det lave investeringsniveau i 2024, samt de normale afskrivninger af værdien.

De materielle aktiver udgør 35,5 mio. kr. pr. 30. juni 2024 mod 37,8 mio. kr. pr. 31. december 2023.

De kortfristede aktiver udgør i alt 89,4 mio. kr. pr. 30. juni 2024 mod 72,4 mio. kr. 31. december 2023. Stigningen kan primært henføres til stigning i likvide beholdninger med 27,7 mio. kr. samt en nedgang i tilgodehavender på 11,3 mio. kr.

AaB's langfristede forpligtelser udgør 19,7 mio. kr. pr. 30. juni 2024 i forhold til 33,7 mio. kr. pr. 31. december 2023.

AaB's kortfristede forpligtelser udgør 44,7 mio. kr. pr. 30. juni 2024 mod 39,1 mio. kr. pr. 31. december 2023.

AaB's egenkapital udgør 77,2 mio. kr. pr. 30. juni 2024. Der er i juni 2024 gennemført en kapitalforhøjelse med et nettoprovenu på 44,5 mio. kr. Den totale likvide beholdning udgør 67,2 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke begivenheder efter balancedagen.

Oprykning og nyt afsæt

Ikke siden 1986 havde AaB ikke været en del af det fineste selskab, men heldigvis blev sæsonen 2023/2024 en kortvarig undtagelse.

Således blev det allerede 12. maj og efter 29 af 32 spillerunder i NordicBet Ligaen en realitet, at AaB var tilbage i 3F Superligaen.

Efteråret 2023 bød i ligasammenhæng på 12 sejre, fem uafgjorte og blot et enkelt nederlag, hvilket betød, at der ved vinterpausen var ti point ned til tredjepladsen.

I forårets første seks spillerunder scorede AaB yderligere 14 point til kontoen, og dermed var udgangspunktet allerede i begyndelsen af april særdeles gunstigt, hvilket således resulterede i en sikker oprykning. Ved sæsonafslutningen var der 16 point ned til tredjepladsen.

Mange nye spillere er i de seneste måneder kommet til, og ligeledes er der også lavet vigtige kontraktforlængelser med blandt andre Oliver Ross, Sebastian Otoa, Kasper Davidsen, Mads Bomholt, Nól Atli Arnórsson og Bertil Grønkjær fra AaB Akademiet.

16. april kunne AaB meddele, at cheftræner Oscar Hiljemark var solgt til Allsvenskan-klubben IF Elfsborg. Oscar Hiljemark havde i marts 2023 permanent overtaget cheftrænerposten i AaB, og i alt stod den tidligere svenske landsholsspiller i spidsen for AaB i 45 officielle kampe.

Forinden havde han siden sit karrierestop som spiller i sommeren 2021 haft rollen som assistenttræner i AaB. Oscar Hiljemark kom til AaB fra Dynamo Moskva. For AaB blev det til 11 officielle kampe og en enkelt scoring, inden overgangen til trænerrollen.

Assistenttræner Mathias Haugaasen overtog i de efterfølgende seks spillerunder midlertidigt cheftrænerrollen, før Menno van Dam 27. maj blev præsenteret som ny cheftræner i AaB på en fireårig aftale.

Menno van Dam havde som cheftræner for Brøndby I.F. i U/19 Ligaen været involveret i en tæt mesterskabskamp.

I den forrige sæson stod Menno van Dam i spidsen for Brøndby I.F. i U/17 Ligaen, hvor holdet sikrede sig The Double.

Inden tiden i Brøndby I.F. var hollandske Menno van Dam i sit hjemland i perioden 2014-2022 i forskellige trænerroller i ungdomssektoren hos SC Heerenveen og FC Groningen.

Før Menno van Dam valgte trænervejen havde han også en aktiv spillerkarriere i forskellige klubber i Holland og Tyskland. Sin fodboldopdragelse fik han hos SC Cambuur.

Menno van Dam er i Danmark i gang med at erhverve sig UEFA Pro-licens, hvilket er den højeste trænerlicens i europæisk fodbold.

Allerede seks dage efter sin ansættelse stod Menno van Dam i spidsen for AaB første gang, da AaB i sæsonafslutningen på hjemmebane mod Vendsyssel F.F. sejrede med 4-1.

Af prominente afskeder på spillersiden skal det fremhæves, at AaB's sjettesyngste debutant nogensinde, Lucas Andersen, i begyndelsen af februar skiftede til engelske Queens Park Rangers efter i alt 176 officielle kampe for AaB.

Ved sæsonens afslutning i juni indstillede Jakob Ahlmann, der som 12-årig kom til AaB fra partnerklubben Brønderslev I.F., karrieren efter 332 officielle kampe, hvilket er 16. flest i AaB's historie siden 1885.

Jakob Ahlmann er i stedet fra 1. juli 2024 overgået til staben i en rolle som fuldtidsscout.

I AaB Akademiet stoppede Niels Lawaetz ved udgangen af marts, og i juli var afløseren på plads i form af Olafur Bjarnason.

Akademichef Jacob Larsen stoppede i rollen i begyndelsen af april, ligesom også

klubikonet Rasmus Würtz i samme måned meddelte sin afgang som transitionstræner for at forfølge et nyt spor uden for fodboldverdenen.

I begyndelsen af maj blev Mathias Krogh udnævnt som ny akademichef i AaB, mens Casper Aamodt i august er kommet til som ny transitionstræner.

Mathias Krogh, der har været en del af AaB's talentarbejde siden 2011, har siden 2017 været fuldtidsansat i AaB Akademiet, og inden ansættelsen som akademichef har han senest fungeret som rekrutteringsansvarlig og analytiker.

Sidsnævnte rolle har Mathias Krogh også haft omkring det danske U/19-landshold.

Endvidere er Jack Cassidy ny assistenttræner i AaB sammen med Mathias Haugaasen, ligesom Mads Wurms Kristoffersen er ny fysisk træner.

Som en yderligere styrkelse af den sportslige sektor er Pierre Gillo ansat som Head of Performance, og han indgår i den daglige sportslige ledelse sammen med sportsdirektør James Gow, scouting- og rekrutteringschef Julius Nagel og akademichef Mathias Krogh.

James Gow overtog 10. juli 2024 sportsdirektør-posten fra Ole Jan Kappmeier, der i stedet er indtrådt i AaB's bestyrelse.

33-årige James Gow havde siden 1. juni 2023 været teknisk chef i AaB.

Tidligere arbejdede Gow i 13 år i Liverpool FC i forskellige roller – primært med fokus på talentudvikling. I Liverpool FC var han træner og analytiker for henholdsvis klubbens akademi og førstehold, teknisk direktør for LFC's internationale akademi i Kina og senere akademidirektør for Liverpool FC's internationale akademi i New South Wales, Australien, fra 2016 til 2020. Siden da har han også været teknisk direktør for Al Jazira Sports Clubs akademi i Abu Dhabi.

James Gow har sideløbende med sin rolle som teknisk chef i AaB færdiggjort sin UEFA Pro-licens-uddannelse, hvilket er den højeste trænerlicens i europæisk fodbold.

Med en gennemsnitsalder på 22-23 år har AaB's startopstilling i de første turneringskampe været 3F Superligaens yngste, og efter fire spillerunder er AaB placeret på en ottendeplads efter to sejre og to nederlag.

Nyt ejerskab, ny bestyrelse, ny formand og ny direktion

31. januar 2024 kunne AaB A/S offentliggøre, at Michael Tuxen Boll pr. 1. marts 2024 var ansat som ny administrerende direktør.

Michael Tuxen Boll kom fra et job som kommerciel chef i Viborg F.F., hvor han siden sin tiltrædelse i 2020 har været medvirkende til at udvikle klubben i særdeles positiv retning inden for sit område.

Forinden sin tid hos Viborg F.F. har Michael Tuxen Boll henover en 15-årig periode haft roller som administrerende direktør for Ull/Kisa Håndball i Norge, key account manager for ASICS Europa, salgschef i Vålerenga Fotball samt diverse andre kommercielle job.

Herudover har Michael Tuxen Boll relevant uddannelse inden for salg, marketing, sport og økonomi – blandt andet en Master i Sport Management.

Michael Tuxen Boll udgør sammen med sportsdirektør James Gow direktionen i AaB, hvor også økonomidirektør Jesper Dalum og kommunikations- og HR-chef Brian Andersen er en del af den daglige ledelse.

21. marts 2024 blev det offentliggjort, at AaB og Sports Strategy Excellence 22 (SSE22) med en kapitaludvidelse tog næste step i samarbejdet.

SSE22 med base i Hamburg erhvervede sig i marts 2023 cirka 20 procent af aktierne i Aalborg Boldspilklub A/S. Samtidig blev der indgået aftaler om såkaldte warrants, hvor

SSE22 kunne øge aktieandelen til 50,5 procent.

SSE22 gav således et år senere bindende tilsagn om at effektuere Warrant 1, hvilket betød betød, at AaB A/S tilførtes 45 mio. kr. i juni 2024.

Den tilførte kapital skal bruges til at booste klubben som helhed. Det gælder blandt andet en yderligere styrkelse af AaB Akademiet, klubbens infrastruktur og AaB's kommercielle udvikling.

AaB og SSE22 vil fortsat sammen videreudvikle klubbens sportslige sektor, hvor AaB Akademiet vil være i centrum. Det langsigtede mål er at skabe et 3F Superligahold, der permanent er en del af toppen af dansk fodbold. Det er ligeledes ambitionen at udvikle lokale talenter fra AaB Akademiet til 3F Superligaen og til international fodbold.

Bestyrelsen i AaB og SSE22 er enige om, at AaB's udvikling skal være bæredygtig og langsigtet til gavn for aktionærer, fans, sponsorer, medarbejdere og de mange interessenter, som bakker op om AaB, hvorfor også den kommercielle udvikling er vigtig.

På en ekstraordinær generalforsamling 10. juli 2024 udtrådte Mads Peter Veiby og formand Niels David Nielsen af bestyrelsen, mens Finn Meinecke og Ole Jan Kappmeier i stedet blev valgt ind.

I forlængelse af den ekstraordinære generalforsamling har konstituerede bestyrelsen i AaB A/S sig med med Jan Peters som formand og Kim Jacobsen som næstformand.

De øvrige seks bestyrelsesmedlemmer er Claus Fallingborg, Henrik Hagbarth, Thomas Hitzlsperger, Jørgen Raguse, Ole Jan Kappmeier og Finn Meinecke.

Kommercielt strategiarbejde og nye partnerskaber

AaB er bevidst om sin rolle som flagskib og institution for Aalborg og Region Nordjylland, og siden ansættelsen af Michael Tuxen Boll har AaB for alvor igangsat en proces med en ny kommerciel

strategi for øje. Et arbejde der anno august 2024 forventes snarligt færdiggjort.

Trods et ophold i sæsonen 2023/2024 i landets næstbedste fodboldrække, NordicBet Ligaen, formåede AaB til sine 16 hjemmekampe at tiltrække i gennemsnit 7.427 tilskuere på Aalborg Portland Park, hvilket er dybt imponerende.

Og i den første hjemmekamp tilbage i 3F Superligaen mødte der 9.439 tilskuere frem til dysten 28. juli mod Silkeborg I.F.

Antallet af sæsonkortabonnenter er pr. august 2024 ligeledes rekordhøjt med flere end 5.500 tilskuere med fast adgang til AaB's hjemmekampe.

En række partnere har i de første syv-otte måneder af 2024 ligeledes gentegnet eller tilsluttet sig AaB's nye vej; det gælder eksempelvis aftaler med Spar Nord Fonden, Jet Sport, 3F, Publicity, Arbejdernes Landsbank, Scan Global Logistics, Mybanker, Terndrup Taxa & Turistbusser med flere.

Ligeledes er samarbejdet med beklædningspartner Macron udvidet til også at gælde AaB Women. Og som en tilføjelse til Macron-samarbejdet så har antallet af solgte klub- og andentrøjer for sæsonen 2024/2025 aldrig på samme tidspunkt af sæsonen været højere.

Forårets modtager af AaB's pris Hele Nordjyllands Håndsrækning modtog efter sæsonens afslutning 106.498 kr., som gik til De Frivillige på Aalborg Universitetshospital. Ligeledes modtog Baglandet Aalborg 22.500 kr. for salget af håndsrækningstrøjen.

AaB og hovedsponsor Arbejdernes Landsbank (i perioden 2017-2022, Spar Nord Fonden) donerer to kroner pr. fremmødt tilskuer til klubbens ligahjemmekampe på Aalborg Portland Park til et godt formål gennem AaB's pris Hele Nordjyllands Håndsrækning, der blev oprettet og har været uddelt siden 2015.

Pengene bliver halvårligt doneret ubeskåret til et godt formål i Region Nordjylland.

For hver solgt håndsrækningstrøje donerer AaB, Arbejdernes Landsbank og AaB's beklædningspartner Macron i fællesskab 100 kr.

Siden foråret 2015 har AaB – og siden sommeren 2017 med bidrag først fra Spar Nord Fonden og siden Arbejdernes Landsbank – doneret 1.910.480 kr. via Hele Nordjyllands Håndsrækning.

Efterårets modtager af Hele Nordjyllands Håndsrækning er Winterhjælpen, som er en forening med cirka 35 frivillige, der hjælper socialt udsatte familier med børn i blandt andet Aalborg og Thy. Winterhjælpen uddeler for eksempel julekurve med julemad og julegaver til de socialt udsatte familier. Sidste år fik 200 familier en julekurv fra Winterhjælpen.

Hvert år i skolernes sommerferie afholder Winterhjælpen også Børnenes Dag på Egholm, hvor cirka 240 børn fra socialt udsatte familier får en hyggelig dag med masser af aktiviteter.

Spillertruppen pr. 13. august 2024

Nr.	Spiller	AaB		Landskampe		AaB Akademiet
		Kampe	Mål	A	U	
1	Vincent Müller	4	0	0	0	
2	Oumar Diakhité	3	0	0	0	
3	Sebastian Otoa	37	2	0	5	X
4	Lars Kramer	73	7	0	6	
5	Marc Nielsen	2	0	0	0	
6	Mylían Jimenez	4	0	0	21	
7	Jubril Adedeji	12	1	0	0	
8	Melker Widell	35	10	0	8	
9	Nicklas Helenius	210	63	2	13	X
10	Oliver Ross	75	10	0	23	X
11	Mathias Jørgensen	18	13	0	11	
13	Bjarne Pudel	1	0	0	0	
15	Diego Caballo	25	1	0	3	
16	Kasper Davidsen	8	0	0	2	X
17	Andres Jasson	4	1	0	15	
18	Daniel Ask (udlejet)	11	0	0	0	
19	John Iredale	4	0	2	4	
20	Kasper Jørgensen	48	7	0	11	
21	Mads Bomholt	21	0	0	6	X
22	Rody de Boer	11	0	0	9	
24	Nóel Atli Arnórsson	14	0	0	16	X
26	Rasmus Thelander	202	15	0	3	
27	Kelvin John	4	0	6	6	
35	Eugene Amankwah	0	0	0	5	X
37	Amar Diagne	1	0	0	0	X

Cheftræner: Menno van Dam

Udsendte fondsbørsmeddelelser i 2024

- 2024-01 - AaB A/S ansætter ny administrerende direktør
- 2024-02 - Årsrapport 2023 for Aalborg Boldspilklub A/S
- 2024-03 - Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Aalborg Boldspilklub A/S
- 2024-04 - Aalborg Boldspilklub A/S og SSE22 i næste step med kapitaludvidelse
- 2024-05 - Ordinær generalforsamling i AaB A/S
- 2024-06 - Sport Strategy Excellence 22 GmbH & Co. KG udnytter warrant
- 2024-07 - Kappmeier forventes at indtræde i bestyrelsen og vil derfor i givet fald stoppe som sportsdirektør
- 2024-08 - AaB AS offentliggør prospekt i forbindelse med rettet emission
- 2024-09 - Sport Strategy Excellence 22 GmbH & Co. KG vil fremsætte pligtmæssigt købstilbud
- 2024-10 - AaB offentliggør resultat af rettet emission
- 2024-11 - Storaktionærmeddelelse
- 2024-12 - Storaktionærmeddelelse
- 2024-13 - Storaktionærmeddelelse
- 2024-14 - Storaktionærmeddelelse
- 2024-15 - Storaktionærmeddelelse
- 2024-16 - Storaktionærmeddelelse
- 2024-17 - Pligtmæssigt købstilbud til alle aktionærer i Aalborg Boldspilklub A/S
- 2024-18 - Bestyrelsens redegørelse om pligtmæssigt købstilbud til alle aktionærer i Aalborg Boldspilklub AS
- 2024-19 - Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling i Aalborg Boldspilklub A/S
- 2024-20 - Ekstraordinær generalforsamling Aalborg Boldspilklub A/S
- 2024-21 - Gow overtager planmæssigt for Kappmeier som sportsdirektør
- 2024-22 - Meddelelse om afslutning og foreløbigt resultat af købstilbud
- 2024-23 - Meddelelse om afslutning og resultat af købstilbud
- 2024-24 - Indberetning af ledende medarbejdere og disses nærtstående transaktioner med AaB-aktier
- 2024-25 - Indberetning af ledende medarbejdere og disses nærtstående transaktioner med AaB-aktier
- 2024-26 - Indberetning af ledende medarbejdere og disses nærtstående transaktioner med AaB-aktier
- 2024-27 - Indberetning af ledende medarbejdere og disses nærtstående transaktioner med AaB-aktier

Resultatopgørelse

Note	Beløb i t.DKK	2024 1. halvår	2023 1. halvår
4	Nettoomsætning	26.737	48.681
	Indtægter i alt	26.737	48.681
	Sponsor- og markedsføringsomkostninger	3.064	5.302
	Kamp- og spilleromkostninger	7.964	9.584
	Administrationsomkostninger	3.826	5.827
	Andre eksterne omkostninger	3.591	4.242
	Eksterne omkostninger i alt	18.445	24.955
	Personaleomkostninger	29.328	36.945
	Omkostninger i alt	47.773	61.900
	Resultat før af- og nedskrivninger	-21.036	-13.219
	Af- og nedskrivninger	2.554	2.556
	Resultat før transferaktiviteter og finansielle poster	-23.590	-15.775
5	Resultat af transferaktiviteter	735	-3.702
	Resultat af primær drift	-22.855	-19.477
	Særlige poster	0	-2.024
	Finansielle indtægter	336	666
	Finansielle omkostninger	-779	-1.084
	Periodens resultat før skat	-23.299	-21.919
	Skat af periodens resultat	0	0
	Periodens resultat	-23.299	-21.919

Totalindkomstopgørelse

Beløb i t.DKK	2024 1. halvår	2023 1. halvår
Periodens resultat	-23.299	-21.919
Anden totalindkomst	0	0
Totalindkomst i alt	-23.299	-21.919

Resultat pr. aktie

Resultat pr. aktie	-8,63	-13,10
--------------------	-------	--------

Balance

AKTIVER

Note	Beløb i t.DKK	30.06.24	30.06.23	31.12.2023
	Kontraktrettigheder	15.740	29.572	17.650
	Immaterielle aktiver i alt	15.740	29.572	17.650
	Leasingaktiver	13.911	16.299	15.105
	Lokaleindretning	18.624	20.208	19.422
	Inventar og driftsmidler	2.986	3.620	3.267
	Materielle aktiver i alt	35.521	40.126	37.794
	Andre kapitalandele	176	217	176
	Depositum	843	650	725
6	Udskudt skatteaktiv	0	0	0
	Finansielle aktiver i alt	1.019	867	901
	Langfristede aktiver i alt	52.279	70.565	56.345
	Varebeholdninger	3.321	4.268	2.085
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	720	481	2.610
	Andre tilgodehavender	17.259	27.746	25.172
	Periodeafgrænsningsposter	2.022	3.280	3.075
	Obligations- og aktiebeholdning	0	0	0
	Likvide beholdninger	67.175	42.589	39.502
	Kortfristede aktiver i alt	90.496	78.364	72.444
	Aktiver i alt	142.775	148.929	128.789

Balance

PASSIVER

Note	Beløb i t.DKK	30.06.24	30.06.23	31.12.2023
	Aktiekapital	26.963	16.706	16.706
	Overført resultat	50.273	54.293	39.319
	Egenkapital i alt	77.236	70.999	56.025
	Anden gæld	4.349	4.218	4.218
	Leasingforpligtelser	13.316	15.404	14.298
	Ansvarligt Lån	12.476	0	15.150
	Langfristede forpligtelser i alt	30.141	19.623	33.666
	Ansvarligt Lån	2.674	15.150	0
	Leverandørgæld	7.899	7.843	5.678
	Leasingforpligtelser	2.050	1.952	2.046
	Andre gældsforpligtelser	16.346	23.417	25.029
	Periodeafgrænsningsposter	6.430	9.946	6.345
	Kortfristede forpligtelser i alt	35.398	58.308	39.098
	Forpligtelser i alt	65.539	77.930	72.764
	Passiver i alt	142.775	148.929	128.789

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 01.01.23	9.666	52.095	61.761
Kapitalforhøjelse	7.040	24.116	31.156
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	0	0
Periodens resultat	0	-21.919	-21.919
Egenkapital pr. 30.06.23	16.706	54.292	70.998
Egenkapital pr. 01.01.24	16.706	39.319	56.025
Kapitalforhøjelse	10.257	35.141	45.398
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	-888	-888
Periodens resultat	0	-23.299	-23.299
Egenkapital pr. 30.06.24	26.963	50.273	77.236

Pengestrømsopgørelse

Beløb i t.DKK	2024 1. halvår	2023 1. halvår
Periodens resultat	-23.299	-21.919
Reguleringer for ikke-likvide driftsposter mv.	4.066	10.851
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	947	-1.031
Tilgodehavender	-5.227	-218
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	-10.401	6.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-33.913	-5.571
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	319	118
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1	-154
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-33.594	-5.608
Køb af immaterielle aktiver	-1.235	-11.097
Salg af immaterielle aktiver	16.734	0
Køb af materielle aktiver	-281	-125
Salg af aktier og obligationer	0	11.500
Afdrag på andre tilgodehavender (lån til AaB af 1885) mv.	-193	9
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	15.024	288
Kapitalforhøjelse	44.510	31.157
Afdrag på leasingforpligtelser	-1.354	-1.528
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	43.156	29.630
Periodens samlede pengestrømme	24.586	24.309
Likvide beholdninger primo	42.589	18.280
Likvide beholdninger ultimo	67.174	42.589
Likvide beholdninger ultimo specificeres således:		
Likvide beholdninger	67.175	42.589
I alt	67.175	42.589

Noter

Noteoversigt

Note 1	Anvendt regnskabspraksis
Note 2	Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og vurderinger
Note 3	Segmentoplysninger
Note 4	Nettoomsætning
Note 5	Resultat af transferaktiviteter
Note 6	Udskudt skat
Note 7	Eventualaktiver
Note 8	Eventualforpligtelser
Note 9	Warrants (tegningsrettigheder)

1. Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning	2024	2023
	1. halvår	1. halvår
Beløb i t.DKK		
Samarbejds- og sponsoraftaler	12.715	17.774
Indtægter fra TV-aftaler	3.617	7.734
Indtægter fra Faldskærmspenge (TV)	0	9.000
Match-day indtægter (Entré, boder og merchandise)	8.333	11.296
Øvrige indtægter	2.073	2.877
I alt	26.737	48.681
Salg af varer	4.320	6.345
Salg af tjenesteydelser	22.417	42.336
I alt	26.737	48.681

Indtægterne fra faldskærmspenge er en engangsbetaling i forbindelse med nedrykningen til NordicBet Ligaen. Denne indtægt er en engangsindtægt.

5. Resultat af transferaktiviteter

Beløb i t.DKK	2024	2023	Året
	1. halvår	1. halvår	2023
Fortjeneste ved salg af kontraktrettigheder	7.545	4.783	24.712
Afskrivning af kontraktrettigheder	-6.811	-8.485	-15.306
nedskrivning af kontraktrettigheder	0	0	-4.076
Træningskompensation / solidaritetsbetaling	0	0	-178
I alt	735	-3.702	5.152

6. Udskudt skat

Vedrørende redegørelse for udskudt skatteaktiv henvises til note 2.

7. Eventualaktiver

I forbindelse med salg af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter herfra indregnes i takt med, at betingelserne opfyldes.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter med spillere og trænere, der er uopsigelige i kontraktperioden. Som følge heraf påhviler der selskabet betydelige lønforpligtelser.

9. Warrants (tegningsrettigheder)

Selskabet har udstedt warrants til Sports Strategy Excellence 22 ("SSE22") med ret til at yde et ansvarligt lån på 14.136.000 kr., eller tegne 319.489 yderligere nye aktier á nominelt 10 kr. til en pris per aktie på 44,26 kr. mod indbetaling af yderligere 14.136.000 kr. Warrants udløber 30. juni 2027.

De udstedte warrants (tegningsrettigheder) er regnskabsmæssigt behandlet og klassificeret som et egenkapitalinstrument, da de kun kan blive afregnet ved at udveksle et fast beløb i kontanter mod et fast antal af aktier. Warrants der opfylder definitionen på et egenkapitalinstrument indregnes på tidspunkt for aftaleindgåelse til dagsværdi direkte på egenkapitalen.